Отдел образования Администрации Мокроусовского муниципального округа

прикАз

с. Мокроусово

Ns 32
28.02.2025

об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2025 году

В соответствии с распоряжением
округа от 2] февраля 2025 года

занятости детей в2025 году).

дневным пребыванием.
g. Обеспечить создание условий для работы в

профильных отрrIдов, кружItов и секций различной

Администрации Мокроусовского муниципального

JФ 61-р кОб организации отдьD(а, оздоровления и

лагерях с дневным пребыванием,

направленности по NlecTy }кительства

ПРИКАЗЫВАЮ:

Руководителяп,t образовательных организаций :

1. Организовать на базе общеобразовательных организаций Мокроусовского

муниципального округа работу лагерей с дневным пребыванием,

2. СвоевременнО начатЬ подготовItу к оздоровительной кампании 2025 года и принять

\,Iеры, направленные на получение санитарно-эпидемиологических заключений, соглrасно

утвержденному плану - графику.

3. Утверлить расчетные показатели и сроки смен в лагерях с дневным пребываниепл,

(Прилолtение 1, 2)

4. Обеспе.rить в полном объеме целевое использование субсидий иЗ областногО И

муниципального бrоджетов, на организациIо отдьlха и оздоровления детей,

5. Предусмотреть возмо){tность предоставления платных услуг по организации отдыха и

оздоровленrtя детей в лагерях с дневI]ьiп,{ пребыванием,

6. I1одготОвить <f{орожную карту) по органиЗации отдыха и оздоровления детей в лагерях

с дневным пребыванием, в период оздоровительной кампании 2025 года в соответствии с

форшrой (Прилолtение 4).

7. Разработать программы с учетом тематики года и укомплектовать кадрами лагеря с

дневным пребыванием, отряды по месту lltительства,

8. Контролировать соблюдение ре)Itима отдыха, установленных санитарно-гигиенических

норм, полноценного питания, правил техники безопасности, противопожарного ре}кима,

профилактических мер по предупреждению детского дорожно-транспортного

травматизма, безнадзорности и правонарушения несовершеннолетних в лагерях с

на базе общеобразо]]а,гельных учрелtденlrй,

10. обеспе.tить отдых, оздоровлеI]ие, заня],ость де,гей, и несовершенноJlетних,

находящихся в трудной лсизненной ситуации и тр'ебующих особого педагогического

вниман!Iя, в том числе, первоочередное предоставление путевок оздоровления даFIной
категории.
1 1. Организовать страхование детей на период их пребывания в лагерях с дневны\,t
пребыванием.
|2. обесriечить ведение раздела корганизация отдыха и оздоровления детей> на
о ф ициа.пьных сайтах обrцеобраз о в ательных организ аций.
1З. Предоставить отчетные документы в Мокроусовский ОО после окончания смены
главному специалисту ИМК Кондрашкиной Л.В.
14. Руiсоводителям образовательных организаций организовать работу tIришкольных
N,{униципальных площадок в соответствии с графlлком (Прилотtение 3).

i5. flиректор1' МБУ ЩО кМокроусовская ДЮСШ) Важенину А.В. организовать работу
тренеров - обrцественников гIо месту жLIте,цьства.

Начальник Мокроуоовс Т.А, Волкова

С лриказом ознакомлены:

Телегина Н.А.

Балашова Т.А.

Кокорина С.А.

Прулникова В,Н.

Рощупкина Е.Н.

Лиханова С.В.

Шляхова С.Е.

Ва;кенин А.В.

Ковалева Е.И.

Иванов М.М.

Рябцева Л.В.

Савиньш В.В.

яll,i\ътЁ;;9ь
/ýrч'к''***7ýst7J '\ а *-l
,,1 ý1.,

^Z
о

.{Jfr л Для |ДЫ

_"rаХч**"Яi'ý
&;iiip,лit*;

Jl е' It

#w

Приложение 1

  к приказу  № 32 от   28 февраля 2025 года

«Об организации отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2025году»

Сроки смен лагерей  с дневным пребыванием в 2025г.

№

п/п

Образовательное учреждение 1 смена
Дата открытия  Количество

детей
в том числе НЕ трудная

жизненная ситуации
в том числе трудная
жизненная ситуация

1 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения "Мокроусовская средняя образовательная школа № 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова"

24.03.2025-28.03.2025 90 - 0

01.08.2025-21.08.2025 140 70 70

2 Лагерь  с дневным пребыванием на базе Мокроусовской средней общеобразовательной школы

№ 2" структурное подразделение МКОУ Мокроусовская средняя образовательная школа № 1

имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова

24.03.2025-28.03.2025 60 - 0

02.06.2025-24.06.2025 60 40 20

3 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе Щигровской основной общеобразовательной школы

филиал  МКОУ Мокроусовская средняя образовательная школа № 1 имени генерал-майора

Г.Ф.Тарасова

24.03.2025-28.03.2025 20 - 0

02.06.2025-24.06.2025 30 20 10

4 Лагерь труда и отдыха  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Утичевская  основная общеобразовательная школа

02.06.2025-24.06.2025 40 20 20

5 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального казенного общеобразовательного

Старопершинская средняя общеобразовательная школа

01.08.2025-21.08.2025 20 10 10

6 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Сунгуровская основная общеобразовательная школа

01.08.2025-21.08.2025 20 10 10

7 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного общеобразовательного

учреждения Травнинская основная общеобразовательная школа

01.08.2025-21.08.2025 20 10 10

 иной период  170  0 0

 В летний период  330 180 150

 ИТОГО:  500 180 150

Приложение 2

к приказу  №   32 от  28 февраля 2025 года

«Об организации  отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2025 году»

Расчетные показатели и сроки смен в лагерях   с дневным пребыванием на 2025г.

П

п

№

Образовательные организации Сроки смен Кол-во

детей

Из них

трудная

жизненн
ая

ситуация

Средства

областного

бюджета

Организация

отдыха детей в

лагерях дневного

пребывания в

каникулярное

время

Из них

средств

на детей

в ТЖС

 Средства  на

оздоровление

муниципальный

бюджет

Всего средств

(областной и

муниципальный

бюджет)

1 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Мокроусовская средняя образовательная школа

№ 1 имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова

24.03.2025-

28.03.2025

90 0 61200,00 61200,00 0 900,00 62100,00

01.08.2025-

21.08.2025

140 70 285 600,00 142 800,00 142
800,00

4 600,00 (из них
2 500 ТЖС)

290200,00

2 Лагерь с дневным пребыванием на базе Мокроусовской средней

общеобразовательной школы  № 2 структурного подразделения МКОУ

Мокроусовская средняя образовательная школа № 1 имени генерал-майора
Г.Ф.Тарасова

24.03.2025-

28.03.2025

60 0 40 800,00 40 800,00 0 600,00 41 400,00

02.06.2025-

24.06.2025

60 20 122 400,00 81 600,00 40 800,00 1800,00 (из них

1200,00 ТЖС)

124 200,00

3 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе Щигровской основной

общеобразовательной школы филиал  МКОУ Мокроусовская средняя
образовательная школа № 1 имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова

24.03.2025-

28.03.2025

20 0 13 600,00 13 600,00 0 200,00 13 800,00

02.06.2025-

24.06.2025

30 10 61 200,00 40 800,00 20 400,00 900,00 (из них

600 ТЖС)

62 100,00

4 Лагерь труда и отдыха  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного
общеобразовательного учреждения Утичевская  основная общеобразовательная

школа

02.06.2025-
24.06.2025

40 20 81 600,00 40 800,00 40 800,00 1200,00 (из них
600,00 ТЖС)

82 800,00

5 Лагерь  с дневным пребыванием на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Старопершинская средняя общеобразовательная

школа

01.08.2025-

21.08.2025

20 10 40 800,00 20 400,00 20 400,00 600,00 (из них

300,00 ТЖС)

41 400,00

6 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Сунгуровская основная общеобразовательная

школа

01.08.2025-

21.08.2025

20 10 40 800,00 20 400,00 20 400,00 600,00 (из них

300,00 ТЖС)

41 400,00

7 Лагерь  с дневным пребыванием  на базе муниципального казенного

общеобразовательного учреждения Травнинская основная общеобразовательная

школа

01.08.2025-

21.08.2025

20 10 40 800,00 20 400,00 20 400,00 600,00 (из них

300,00 ТЖС)

41 400,00

 ИНОЙ ПЕРИОД  170 0 115 600,00 0 0 1700, 00 117 300,00

Приложение 3

        к приказу  №   32  от 28  февраля  2025 года

«Об организации  отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2025году»

Расчетные показатели оздоровления детей на пришкольных муниципальных площадках на 2025г.

 ЛЕТНИЙ ПЕРИОД  330 150 673 200,00 367 200,00 306 000,0

0

10 300,00  683 500,00

 ИТОГО  500 150 788 800 367 200,00 306 000,0

0

12 000,00 800 800,00

№

п

/

п

Образовательное учреждение  1 смена

Дата открытия  Стоимость 1 дня в руб Количество детей  ( в том

числе трудная жизненная

ситуация)

средств  на оздоровление на

1 ребенка на 10 дней

1
Муниципальная  площадка на базе  МКОУ Старопершинская

СОШ

Июнь 50 30 15 000,00

2
Муниципальная  площадка на базе Михайловскй  ООШ

филиал МКОУ

Август 50 20 10 000,00

3
Муниципальная  площадка на базе  МКОУ Травнинская

ООШ

Июнь 50 20 10 000,00

4
Муниципальная  площадка на базе  МКОУ Сунгуровская

ООШ

Июнь 50 30 15 000,00

5
Муниципальная  площадка на базе МКОУ  Маломостовская

ООШ

Июнь 50 20 10 000,00

6
Муниципальная  площадка на базе МКОУ Куртанская ООШ

Июнь 50 20 10 000,00

7
Муниципальная площадка на базе МБУ ДО «Мокроусовский

ДДТ»

Июль 50 30 15 000,00

    170 85 000,00

Приложение 4

              к приказу  №   32 от 28  февраля 2025 года

«Об организации отдыха

оздоровления и занятости  детей в 2025году»

«Дорожная карта»
"Дорожная карта" по организации отдыха, оздоровления и занятости детей  Мокроусовского муниципального округа в период летней оздоровительной кампании в 2025 году

    Количество

детей,

планируемое

охватить
организованны

ми формами
занятости в

период летней

оздоровительн
ой кампании

2025 года, из

них в:

Лагеря с

дневным

пребывани

ем детей

Загородные

оздоровительн

ые лагеря

Санаторно-

оздоровительн

ые лагеря

круглогодичн
ого действия

Учрежден

ия спорта

Учрежден

ия

культуры

Учрежден

ия

социально

й защиты
населения

Учреждения

дополнительн

ого

образования
детей

(кружки,
секции,

дворовые

площадки,
походы и тд.)

Трудоустройст

во, в том числе

через центр

занятости
населения

Проект

"Тренер-

общественн

ик"

Культурно-

образовательн

ые центры

Муниципальна

я площадка

(указать

количество
детей, в

сопроводитель
ном письме

указать формы

занятости)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Всего детей в возрасте от

6 до 17 лет

(включительно):

  Всего детей по

категориям: (=сумма п-в

2,3,4,5)

2 Одаренные/талантливые

дети

3 Дети, в отношении

которых проводится

индивидуальная

профилактическая

работа сотрудниками

учреждений системы

профилактики

безнадзорности и

правонарушений, из них:

(=сумма п-в 3.1.,3.2.,3.3)

3.1. ПДН ОМВД

3.2. КДН и ЗП

3.3. Образовательные
организации (за

исключением ПДН ОМВД,

КДН и ЗП)

4 Дети-сироты и дети,

оставшиеся без

попечения родителей, из

них: (=сумма п-в 4.1.,4.2.)

4.1. дети, оставшиеся без

попечения родителей

4.2. дети-сироты

5 Дети участников СВО

6 Иные категории, из них:

(=сумма п-в 5.1.,5.2.,5.3.)

6.1. дети из многодетных,

малообеспеченных семей

6.2. дети-инвалиды

6.3. дети с ограниченными

возможностями здоровья
(ОВЗ)

7 Дети, которые не в ходят

ни в одну из

вышеуказанных

категорий